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fra, at andre finansielle virksomheder vil agere i 
overensstemmelse hermed. 

Regeringen vil nøje følge udviklingen, og i 
givet fald tage de nødvendige initiativer. 

Vedrørende detailhandlens omregning kan 
det oplyses, at regeringen vil tage initiativ til, at 
der i en passende periode sker prismærkning i 
såvel kroner som euro, således at både forbru- 
gerne og detailhandlen får mulighed for at væn- 
ne sig til prisfastsættelse i euro. 

Før det fastlægges, hvorledes prismærknin- 
gen skal foretages, og hvor længe der skal være 
dobbelt prismærkning, vil såvel forbrugerenes 
som detailhandlens organisationer blive inddra- 
get, med henblik på at sikre det bedst mulige re- 
sultat. 

Det er vigtigt, at systemet er gennemskueligt. 
Dette fremgår også af prismærkningsdirektivet 
fra 1998. Direktivet overlader det til medlems- 
landene at foretage den konkrete udmøntning. 

Regeringen vil straks efter folkeafstemningen 
iværksætte drøftelserne med organisationerne. 

Tiltræder Danmark euroen, gælder det alle- 
rede i dag, at detailhandlere, der i overgangspe- 
rioden (januar-marts 2004), hvor der eksisterer 
gamle sedler og mønter i kroner og nye i euro, 
både skilter med euro og kroner for en vare i 
henhold til prismærkningslovens § 1, vil være 
forpligtet til at opgive priserne efter den forud 
for valutaombytningen fastsatte omregnings- 
kurs. 

Spm. nr. S 3376 

Til økonomiministeren (24/7 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Hvordan kan regeringen tale om tryghed i for- 
bindelse med euroen, når arbejdsløsheden i 
euroområdet er langt større end i Danmark?« 

Svar (7/8 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Dansk deltagelse i euroen giver tryghed, fordi 
man på den måde bedst sikrer dansk økonomi 
og dermed også grundlaget for velfærdssam- 
fundet. 

Der er stor forskel mellem EU-landene mht. 
arbejdsløshed. Det hænger sammen med, at 
omfanget af strukturproblemer på arbejdsmar- 
kedet og fremskridtene med at reducere dem 
varierer fra land til land. Lande som Holland, 
Danmark, Irland, Storbritannien og Spanien har 
i 1990'erne været bedst i stand til at reducere 
den strukturelle ledighed og har dermed skabt 
mulighed for en holdbar reduktion af ledighe- 
den. 

Der er imidlertid nu også klare tal for, at le- 
digheden er på vej ned også i Tyskland, Frank- 
rig, Italien m.fl. De seneste skøn peger på, at le- 
digheden i euroområdet vil komme ned til 8 pet. 
i løbet af 2001, jf. figur 1. Det er ikke mindst en 
følge af den økonomiske fremgang, som ØMU- 
samarbejdet har bidraget til. 

Den internationale valutafond, IMF, har i en 
netop gennemført undersøgelse af euroområdet 
peget på, at eurosamarbejdet tegner lovende. 
Der er høj vækst i eurolandene, og ledigheden 
falder allerede nu kraftigere end i nogen anden 
periode siden 1960'erne. ØMUen ses af IMF som 
en god ramme for, at eurolandene kan udnytte 
den positive udvikling til at skabe yderligere 
økonomisk fremgang og beskæftigelse. 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af S 3378. 


